
 
Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
_________________ 

_____________________________ 
Str. del Petriccio e Belriguardo, 57 - 53100 SIENA - C.F. 80005620523 
Tel. 0577 044644 - Fax 0577 50496  e-mail: siic81700e@istruzione.it – website: www.ictozzi.it 
Plessi: Infanzia Acquacalda, Marciano – Primaria F. Tozzi - Secondaria di I Grado A.B. Sabin 
 
 

 
CIG: Z973952F3C  Il Dirigente Scolastico 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.; 
VISTO  D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO  D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 (Decreto correttivo) “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50“, che è entrato in vigore il 20 maggio 2017; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio/fornitura che si intende acquisire; 
 
 DECRETA 
Art. 1 Oggetto Criterio di aggiudicazione 
Si decreta “l’affidamento diretto” per l’acquisto n. 1 Serra Ibiscus a 8 ripani  Sc. Prim. F. Tozzi  ai sensi e per gli 
effetti del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art.36, comma, lett.a) del D.lgs.correttivo 19 aprile 2017 n.56, alla ditta 
GARDEN MALQUORI per un importo di € 69,67 iva esclusa sull’Attivita’ A 3 1  2 3 11 del Programma Annuale 
2022 
Art. 2 Documentazione 
In fase di affidamento l’Istituto richiederà la documentazione, che potrà essere resa tramite 
dichiarazione sostitutiva ove previsto dalla norma, attestante che gli operatori economici siano:  

 in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente; 
 in possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi D.Lgs n° 56/2017; 
 iscritti alla Camera di Commercio per il settore coerente alla tipologia della gara; 

 in regola con gli obblighi di contribuzione previdenziale, assistenziale e con gli obblighi relativi alla 
 tracciabilità dei flussi finanziari 
 
Art. 3 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi   dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
scolastico Floriana Buonocore.                                                                                                                                                                                                                         
                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                              Floriana Buonocore           

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004867 - 28/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE


		2022-12-29T10:38:46+0100
	FLORIANA BUONOCORE




